Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»
СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

11.03.2019                                         с. Подгорное                                                     № 7
О внесении изменений
 в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», утвержденный решением Совета Подгорнского сельского поселения от 30 марта 2015 года № 9 (с изменениями, внесенными решениями Совета Подгорнского сельского поселения от 26.10.2015 № 22, от 09.03.2016 № 5, от 05.10.2016 № 24, от 13.03.2017 № 7, от 25.09.2017 № 24, от 14.03.2018 № 7, от 11.09.2018 № 35) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 4:

а) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 16 изложить в новой редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

в) в пункте 18 слова «генеральных планов» заменить словами «генерального плана»;
2) в пункте 13 части 1 статьи 5 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

3) часть 1 статьи 13 изложить в новой редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом Подгорнского сельского поселения.»;

4) в статье 14:

а) в части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

б) в части 5 слова «По проектам генеральных планов, проектам» заменить словами « По проекту генерального плана, проекту»;
5) в пункте 11 части 3 статьи 21 слова «генеральных планов» заменить словами «генерального плана»;

6)  в части 1 статьи 31:

а) пункт 4 изложить в новой редакции

«4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

   б) пункт 15 изложить в новой редакции:

«15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

    в) в пункте 17 слова «генеральных планов» заменить словами «генерального плана».
2. Поручить Главе Подгорнского сельского поселения Кондратенко А.Н.:

- направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;

-  опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Подгорнского сельского поселения А.А.Жукова.
Председатель Совета Подгорнского сельского                                              А.А. Жуков
Глава Подгорнского сельского поселения                                                      А.Н. Кондратенко